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天津友发钢管集团股份有限公司关于
首次公开发行部分限售股上市流通公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次限售股上市流通数量为 420,876,000� 股
● 本次限售股上市流通日期为 2021� 年 12� 月 9 日
一、本次限售股上市类型
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准天津友发钢管集团股份

有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]2689 号）核准，友发集团首次公开发行人
民币普通股（A 股）14,200 万股，并于 2020 年 12 月 4 日，在上海证券交易所上市交易。 公司首
次公开发行前总股本为 126,955.66 万股，首次公开发行后总股本为 141,155.66 万股。

本次上市流通的限售股股东共计 106 名，具体明细如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例

1 韩德恒 31,749,000.00 2.21% 54 郭海 1,800,000.00 0.13%

2 陈自林 25,439,000.00 1.77% 55 于树宝 1,780,000.00 0.12%

3 顾金海 20,489,000.00 1.42% 56 杨裕志 1,757,000.00 0.12%

4 张德刚 18,861,000.00 1.31% 57 孟宪华 1,757,000.00 0.12%

5 张松明 15,193,000.00 1.06% 58 张风国 1,757,000.00 0.12%

6 王亮 13,383,000.00 0.93% 59 杨海宾 1,700,000.00 0.12%

7 李文浩 13,107,000.00 0.91% 60 周绍建 1,700,000.00 0.12%

8 袁守新 12,240,000.00 0.85% 61 刘刚 1,700,000.00 0.12%

9 周克义 11,092,000.00 0.77% 62 陈玉兰 1,700,000.00 0.12%

10 李学仁 10,792,000.00 0.75% 63 龚将军 1,600,000.00 0.11%

11 李茂学 9,296,000.00 0.65% 64 赵宝庆 1,600,000.00 0.11%

12 伦凤祥 9,201,000.00 0.64% 65 杨敬顺 1,572,000.00 0.11%

13 王文安 8,382,000.00 0.58% 66 孟建勋 1,548,000.00 0.11%

14 王威 8,000,000.00 0.56% 67 李树环 1,500,000.00 0.10%

15 丁秀臣 7,810,000.00 0.54% 68 靳焕义 1,300,000.00 0.09%

16 杨敬生 7,730,000.00 0.54% 69 张洪艺 1,270,000.00 0.09%

17 董希标 7,315,000.00 0.51% 70 孟建民 1,200,000.00 0.08%

18 徐利 6,787,000.00 0.47% 71 王云刚 1,200,000.00 0.08%

19 赵文生 6,706,000.00 0.47% 72 杨耕 1,200,000.00 0.08%

20 温洪新 6,586,000.00 0.46% 73 付广维 1,200,000.00 0.08%

21 宋春振 6,377,000.00 0.44% 74 李飞 1,200,000.00 0.08%

22 韩文水 6,287,000.00 0.44% 75 韩志龙 1,200,000.00 0.08%

23 沈永东 5,880,000.00 0.41% 76 朱保安 1,200,000.00 0.08%

24 于红颖 5,749,000.00 0.40% 77 周清喜 1,200,000.00 0.08%

25 赵培茂 4,507,000.00 0.31% 78 禹作斌 1,200,000.00 0.08%

26 胡长贵 4,506,000.00 0.31% 79 赵淑梅 1,200,000.00 0.08%

27 王亚林 4,496,000.00 0.31% 80 孔德刚 1,200,000.00 0.08%

28 李兵 4,343,000.00 0.30% 81 卢志超 1,200,000.00 0.08%

29 马成宝 4,000,000.00 0.28% 82 顾廷钢 1,200,000.00 0.08%

30 陈亮 3,991,000.00 0.28% 83 宋晓辉 1,200,000.00 0.08%

31 程德刚 3,972,000.00 0.28% 84 郝金勇 1,200,000.00 0.08%

32 陈鹏 3,796,000.00 0.26% 85 陈宝尊 1,200,000.00 0.08%

33 刘志宏 3,750,000.00 0.26% 86 袁文桥 1,200,000.00 0.08%

34 王连杰 3,510,000.00 0.24% 87 肖星 1,200,000.00 0.08%

35 李国刚 3,458,000.00 0.24% 88 王建龙 1,200,000.00 0.08%

36 张百林 3,172,000.00 0.22% 89 薛崇金 1,200,000.00 0.08%

37 杜云志 2,676,000.00 0.19% 90 李茂刚 1,153,000.00 0.08%

38 何云洪 2,672,000.00 0.19% 91 孔沛 1,048,000.00 0.07%

39 杨锰 2,657,000.00 0.18% 92 杨文福 1,048,000.00 0.07%

40 姜继生 2,620,000.00 0.18% 93 陈忠祥 600,000.00 0.04%

41 李炳煊 2,498,000.00 0.17% 94 刘福波 600,000.00 0.04%

42 曹俊英 2,467,000.00 0.17% 95 孙立 600,000.00 0.04%

43 张绍春 2,305,000.00 0.16% 96 张运凯 600,000.00 0.04%

44 代连春 2,257,000.00 0.16% 97 高洪涛 600,000.00 0.04%

45 苏九川 2,200,000.00 0.15% 98 丁彦彬 600,000.00 0.04%

46 石岐 2,200,000.00 0.15% 99 田井平 600,000.00 0.04%

47 周文成 2,200,000.00 0.15% 100 王恒才 600,000.00 0.04%

48 刘文辉 2,100,000.00 0.15% 101 史治国 600,000.00 0.04%

49 朱如德 2,100,000.00 0.15% 102 周井豹 300,000.00 0.02%

50 田爱民 2,096,000.00 0.15% 103 李建国 300,000.00 0.02%

51 曹际源 2,000,000.00 0.14% 104 张录 300,000.00 0.02%

52 邹炳玖 1,886,000.00 0.13% 105 王善明 300,000.00 0.02%

53 尹卫军 1,800,000.00 0.13% 106 朱丽雪 300,000.00 0.02%

合计 420,876,000.00 29.25%

上述 106 名股东所持有的首次公开发行限售股共计 420,876,000 股， 占公司总股本的
29.25%， 其中除张德刚和杜云志以外的股东合计持有首次公开发行限售股共计 399,339,000
股，占公司总股本 27.75%，锁定期为自公司股票上市之日起 12 个月，该部分有限售条件流通
股根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的解限售安排将于 2021 年 12 月 9 日起上
市流通。

上述股东中张德刚系公司董事， 杜云志系公司高管， 张德刚和杜云志分别持有的
18,861,000 股和 2,676,000 股公司首次公开发行股票前股票，根据中国证券登记结算有限责任
公司上海分公司的解限售安排，将于 2021 年 12 月 9 日起上市流通，根据公司 2021 年 3 月 12
日发布的《天津友发钢管集团股份有限公司关于控股股东、实际控制人、董事和高级管理人员
承诺延长限售股锁定期的公告》（公告编号：2021-040），张德刚和杜云志持有的公司首次公开
发行股票前已发行的股份在原锁定期 12 个月的基础上延长 6 个月，因此，张德刚和杜云志所
持有的合计 21,537,000 股，占公司总股本 1.50%� 的首次公开发行前股票仍将通过自愿限售的
方式继续锁定 6 个月。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
公司首次公开发行前总股本为 126,955.66 万股， 首次公开发行后总股本为 141,155.66 万

股。 公司上市后，因实施股权激励，公司总股本增加至 143,895.66 万股，未发生因利润分配、公
积金转增股本等其他导致股本数量变化的情况。

三、本次限售股上市流通的有关承诺
根据公司《首次公开发行股票招股说明书》《首次公开发行股票上市公告书》《天津友发钢

管集团股份有限公司关于控股股东、实际控制人、董事和高级管理人员承诺延长限售股锁定
期的公告》（公告编号：2021-040），本次解除股份限售的股东作出的有关承诺如下：

（一）关于股份锁定的承诺
公司董事张德刚、高级管理人员杜云志承诺：
1、自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司

股份，也不由公司回购该部分股份。
2、除遵守前述关于股份锁定的承诺外，在本人任职期间每年转让的股份不超过本人直接

或间接持有公司股份总数的 25%， 在离职后 6 个月内不转让本人直接或者间接持有的公司股
份；

3.� 在股份锁定期限届满后 2 年内减持的，减持价格不低于发行价（若公司在上市后至本
人减持期间发生派发股利、送红股、转增股本等除息、除权行为，减持价格将作相应调整）；

若公司上市后 6 个月内股票价格连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6
个月期末收盘价低于发行价（若公司在上市后 6 个月内发生派发股利、送红股、转增股本等除
息、除权行为，收盘价格将作相应调整），本人直接、间接所持公司股份的锁定期在原有锁定期
限的基础上自动延长 6 个月；

上述股份锁定承诺不会因本人在公司的职务变更、离职等原因而放弃履行。
根据公司 2021 年 3 月 12 日发布的《天津友发钢管集团股份有限公司关于控股股东、实际

控制人、董事和高级管理人员承诺延长限售股锁定期的公告》（公告编号：2021-040），张德刚
和杜云志持有的公司首次公开发行股票前已发行的股份在原锁定期 12 个月的基础上延长 6
个月，至 2022 年 6 月 3 日。

担任公司监事的顾金海、韩德恒承诺：
1、自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司

股份，也不由公司回购该部分股份。
2、 在本人任职期间每年转让的股份不超过本人直接或间接持有公司股份总数的 25%，在

离职后 6 个月内不转让本人直接或者间接持有的公司股份。
公司其他股东承诺：自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理其直接

和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。
（二）承诺履行情况
截至本核查意见出具日，本次申请上市的限售股持有人不存在未履行上述承诺的情况。
四、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 420,876,000 股， 本次限售股上市流通日期为 2021 年 12 月 9

日，其中张德刚和杜云志所持有的合计 21,537,000 股，占公司总股本 1.50%� 的首次公开发行
前股票仍将通过自愿限售的方式继续锁定 6 个月。 首发限售股上市流通明细清单:

序号 股东姓名 持股数量（股）
持有限售股占公司总
股本比例

本次上 市流通 数 量
（股）

剩 余 限 售 股 数 量
（股 ）

1 韩德恒 31,749,000.00 2.21% 31,749,000.00 0

2 陈自林 25,439,000.00 1.77% 25,439,000.00 0

3 顾金海 20,489,000.00 1.42% 20,489,000.00 0

4 张德刚 18,861,000.00 1.31% 18,861,000.00 0

5 张松明 15,193,000.00 1.06% 15,193,000.00 0

6 王亮 13,383,000.00 0.93% 13,383,000.00 0

7 李文浩 13,107,000.00 0.91% 13,107,000.00 0

8 袁守新 12,240,000.00 0.85% 12,240,000.00 0

9 周克义 11,092,000.00 0.77% 11,092,000.00 0

10 李学仁 10,792,000.00 0.75% 10,792,000.00 0

11 李茂学 9,296,000.00 0.65% 9,296,000.00 0

12 伦凤祥 9,201,000.00 0.64% 9,201,000.00 0

13 王文安 8,382,000.00 0.58% 8,382,000.00 0

14 王威 8,000,000.00 0.56% 8,000,000.00 0

15 丁秀臣 7,810,000.00 0.54% 7,810,000.00 0

16 杨敬生 7,730,000.00 0.54% 7,730,000.00 0

17 董希标 7,315,000.00 0.51% 7,315,000.00 0

18 徐利 6,787,000.00 0.47% 6,787,000.00 0

19 赵文生 6,706,000.00 0.47% 6,706,000.00 0

20 温洪新 6,586,000.00 0.46% 6,586,000.00 0

21 宋春振 6,377,000.00 0.44% 6,377,000.00 0

22 韩文水 6,287,000.00 0.44% 6,287,000.00 0

23 沈永东 5,880,000.00 0.41% 5,880,000.00 0

24 于红颖 5,749,000.00 0.40% 5,749,000.00 0

25 赵培茂 4,507,000.00 0.31% 4,507,000.00 0

26 胡长贵 4,506,000.00 0.31% 4,506,000.00 0

27 王亚林 4,496,000.00 0.31% 4,496,000.00 0

28 李兵 4,343,000.00 0.30% 4,343,000.00 0

29 马成宝 4,000,000.00 0.28% 4,000,000.00 0

30 陈亮 3,991,000.00 0.28% 3,991,000.00 0

31 程德刚 3,972,000.00 0.28% 3,972,000.00 0

32 陈鹏 3,796,000.00 0.26% 3,796,000.00 0

33 刘志宏 3,750,000.00 0.26% 3,750,000.00 0

34 王连杰 3,510,000.00 0.24% 3,510,000.00 0

35 李国刚 3,458,000.00 0.24% 3,458,000.00 0

36 张百林 3,172,000.00 0.22% 3,172,000.00 0

37 杜云志 2,676,000.00 0.19% 2,676,000.00

38 何云洪 2,672,000.00 0.19% 2,672,000.00 0

39 杨锰 2,657,000.00 0.18% 2,657,000.00 0

40 姜继生 2,620,000.00 0.18% 2,620,000.00 0

41 李炳煊 2,498,000.00 0.17% 2,498,000.00 0

42 曹俊英 2,467,000.00 0.17% 2,467,000.00 0

43 张绍春 2,305,000.00 0.16% 2,305,000.00 0

44 代连春 2,257,000.00 0.16% 2,257,000.00 0

45 苏九川 2,200,000.00 0.15% 2,200,000.00 0

46 石岐 2,200,000.00 0.15% 2,200,000.00 0

47 周文成 2,200,000.00 0.15% 2,200,000.00 0

48 刘文辉 2,100,000.00 0.15% 2,100,000.00 0

49 朱如德 2,100,000.00 0.15% 2,100,000.00 0

50 田爱民 2,096,000.00 0.15% 2,096,000.00 0

51 曹际源 2,000,000.00 0.14% 2,000,000.00 0

52 邹炳玖 1,886,000.00 0.13% 1,886,000.00 0

53 尹卫军 1,800,000.00 0.13% 1,800,000.00 0

54 郭海 1,800,000.00 0.13% 1,800,000.00 0

55 于树宝 1,780,000.00 0.12% 1,780,000.00 0

56 杨裕志 1,757,000.00 0.12% 1,757,000.00 0

57 孟宪华 1,757,000.00 0.12% 1,757,000.00 0

58 张风国 1,757,000.00 0.12% 1,757,000.00 0

59 杨海宾 1,700,000.00 0.12% 1,700,000.00 0

60 周绍建 1,700,000.00 0.12% 1,700,000.00 0

61 刘刚 1,700,000.00 0.12% 1,700,000.00 0

62 陈玉兰 1,700,000.00 0.12% 1,700,000.00 0

63 龚将军 1,600,000.00 0.11% 1,600,000.00 0

64 赵宝庆 1,600,000.00 0.11% 1,600,000.00 0

65 杨敬顺 1,572,000.00 0.11% 1,572,000.00 0

66 孟建勋 1,548,000.00 0.11% 1,548,000.00 0

67 李树环 1,500,000.00 0.10% 1,500,000.00 0

68 靳焕义 1,300,000.00 0.09% 1,300,000.00 0

69 张洪艺 1,270,000.00 0.09% 1,270,000.00 0

70 孟建民 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

71 王云刚 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

72 杨耕 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

73 付广维 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

74 李飞 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

75 韩志龙 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

76 朱保安 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

77 周清喜 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

78 禹作斌 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

79 赵淑梅 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

80 孔德刚 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

81 卢志超 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

82 顾廷钢 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

83 宋晓辉 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

84 郝金勇 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

85 陈宝尊 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

86 袁文桥 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

87 肖星 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

88 王建龙 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

89 薛崇金 1,200,000.00 0.08% 1,200,000.00 0

90 李茂刚 1,153,000.00 0.08% 1,153,000.00 0

91 孔沛 1,048,000.00 0.07% 1,048,000.00 0

92 杨文福 1,048,000.00 0.07% 1,048,000.00 0

93 陈忠祥 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

94 刘福波 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

95 孙立 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

96 张运凯 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

97 高洪涛 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

98 丁彦彬 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

99 田井平 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

100 王恒才 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

101 史治国 600,000.00 0.04% 600,000.00 0

102 周井豹 300,000.00 0.02% 300,000.00 0

103 李建国 300,000.00 0.02% 300,000.00 0

104 张录 300,000.00 0.02% 300,000.00 0

105 王善明 300,000.00 0.02% 300,000.00 0

106 朱丽雪 300,000.00 0.02% 300,000.00 0
总计 420,876,000.00 29.25% 420,876,000.00 0

五、 股本变动结构表
单位：股

项目 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流通股份

1、其他境内法人持有股份 0.00 0.00 0.00
2、境内自然人持有股份 1,296,956,600.00 -420,876,000.00 876,080,600.00
有限售条件的流通股份合计 1,296,956,600.00 -420,876,000.00 876,080,600.00

无限售条件的流通股份
A 股 142,000,000.00 420,876,000.00 562,876,000.00
无限售条件的流通股份合计 142,000,000.00 420,876,000.00 562,876,000.00

股份总额 1,438,956,600.00 0.00 1,438,956,600.00

注： 由于张德刚和杜云志所持合计 21,537,000 股公司首次公开发行前股票根据中国证券
登记结算有限责任公司上海分公司的解限售安排可以上市流通，但根据相关承诺仍需自愿延
长锁定 6 个月。

六、保荐机构的核查意见
东兴证券股份有限公司作为公司的保荐机构， 对公司首次公开发行股票部分限售股将上

市流通情况进行了核查，并发表了如下核查意见：
友发集团本次限售股份上市流通符合《上海证券交易所股票上市规则》以及《上海证券交

易所上市公司持续督导工作指引》等相关法律法规和规范性文件的要求；本次限售股份解除
限售数量、上市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺；本次
解除限售股份股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的股份锁定承诺；截至本核查意
见出具之日，友发集团关于本次限售股份相关的信息披露真实、准确、完整。 保荐机构对友发
集团本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

七、上网公告附件
1、《东兴证券股份有限公司关于天津友发钢管集团股份有限公司首次公开发行部分限售

股上市流通的核查意见》。
特此公告。

天津友发钢管集团股份有限公司董事会
2021 年 12 月 6 日
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红星美凯龙家居集团股份有限公司
关于公司董事会秘书辞职

及聘任新董事会秘书的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
红星美凯龙家居集团股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司董事会秘书郭丙合

先生的书面辞职报告，郭丙合先生因公司内部工作调整原因，特向公司董事会辞去公司董事会
秘书和公司秘书、副总经理职务，且不再担任公司与香港联合交易所有限公司（以下简称“联交
所”）授权代表，并已确认与公司第四届董事会和公司无任何意见分歧。郭丙合先生将继续在公
司担任副董事长等其他职务。

郭丙合先生在担任公司董事会秘书和公司秘书、副总经理期间，恪尽职守、勤勉尽责、勇于
创新、攻坚克难，在股权融资与资本运作、公司治理、信息披露、投资者关系维护等方面为公司
实现合规运行和高效运作做出了突出贡献。 公司董事会对郭丙合先生在担任董事会秘书期间
为公司发展所做的卓越贡献表示衷心感谢！

2021 年 12 月 6 日，公司第四届董事会第三十六次临时会议审议通过了《关于聘任红星美
凯龙家居集团股份有限公司董事会秘书、副总经理的议案》，同意聘任邱喆女士为公司董事会
秘书（联席公司秘书）、副总经理，任期与第四届董事会任期一致；同意聘任邱喆女士担任公司
与联交所授权代表和联交所电子呈交系统（ESS）获授权人士。 同时，按照联交所证券上市规则
有关要求，拟聘任伍秀薇（Ms.� Ng� Sau� Mei）为联席公司秘书，协助邱喆女士履行其公司秘书
职责。

邱喆女士已取得上海证券交易所颁发的董事会秘书资格证书。 其在财务管理、信息披露、
企业管治及法律合规、投资者关系管理等方面有丰富的经验，其任职资格符合《公司法》、《上
海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司董事会秘书管理办法》 等相关法律、
法规和规则的要求。在本次董事会会议召开之前，公司已按照相关规定将邱喆女士的董事会秘

书任职资格提交至上海证券交易所并通过审核。邱喆女士不存在受到中国证监会、上海证券交
易所及其他有关部门的处罚情形。

公司董事会秘书的工作已妥善交接，不会影响公司相关工作的正常进行。 公司独立董事就
公司董事会秘书聘任事项发表了独立意见。

董事会秘书联系方式如下：
联系地址：上海市闵行区申长路 1466 弄 2 号 /5 号红星美凯龙总部
联系电话：021-52820220
传真号码：021-52820272
联系邮箱：ir@chinaredstar.com
特此公告。
附件：邱喆女士简历、伍秀薇女士简历

红星美凯龙家居集团股份有限公司董事会
2021 年 12 月 7 日

附件
邱喆女士简历
邱喆女士，1977 年 9 月出生，中国国籍，无境外居留权，研究生学历，获香港中文大学会计

学硕士学位。 邱女士于 2021 年 7 月加入本公司，自加入本公司以来协助董事长及董事会处理
法律合规、企业管治、投资者关系及信息披露等相关事务。 邱女士具有中国注册会计师资格并
于 2021 年 9 月取得上海证券交易所颁发的董事会秘书任职资格。 在加入本公司之前，邱女士
曾任职于安永华明会计师事务所上海分所；及阿里巴巴集团控股有限公司（于纽约证券交易所
上市（股份代号：BABA�）及联交所上市（股份代号：9988）的公司）投资者关系部门，担任投资者
关系总监。

邱喆女士未持有公司股票，与公司或其控股股东及实际控制人不存在关联关系，未受过中
国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

伍秀薇女士简历
伍秀薇女士，现为达盟香港有限公司上市公司服务部副董事，负责向上市公司客户提供公

司秘书及合规服务。 伍女士曾于若干大型及著名的香港主板上市公司工作，拥有逾 20 年工作
经验。 伍女士现时为多家上市公司的公司秘书 / 联席公司秘书。
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宏昌电子材料股份有限公司
关于公司广州厂土地收储进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、概况
2020 年 11 月 23 日，公司召开了第五届董事会第七次会议，审议通过了《关于公司广州厂

土地收储的议案》。（详情请见 2020 年 11 月 24 日公司于上海证券交易所网站披露相关公告）。
2020 年 12 月 9 日，公司召开了 2020 年第三次临时股东大会，审议通过上述《关于公司广

州厂土地收储的议案》。（详情请见公司于 2020 年 12 月 10 日于上交所网站披露 2020-075 号公
告）。

2020 年 12 月 9 日，广州开发区土地开发储备交易中心与公司签署《国有土地使用权收储
补偿协议》。（详情请见公司于 2020 年 12 月 12 日于上交所网站披露 2020-076 号公告）。

2020 年 12� 月 18� 日，公司收到广州开发区土地开发储备交易中心支付的本次土地补偿款
240,868,487.5 元（大写：人民币贰亿肆仟零捌拾陆万捌仟肆佰捌拾柒元伍角），该笔款项为《国
有土地使用权收储补偿协议》4.3.1 条所约定的第一笔补偿款， 占该协议约定补偿款总金额的
40%，即 602,171,218.75 元×40%=� 240,868,487.5 元。（详情请见公司于 2020 年 12 月 21 日于上
交所网站披露 2020-077 号公告）。

2021 年 8 月 4 日，公司召开第五届董事会第十四次会议，审议通过了《关于公司广州厂土
地收储签订补充协议的议案》。（详情请见公司 2021 年 8 月 5 日于上交所网站披露 2021-050 号
公告）。

2021 年 9 月 24 日，广州开发区土地开发储备交易中心与公司完成签署《国有土地使用权
收储补偿协议补充协议》＜穗开土发储合同〔2021〕717 号（征 122 号）＞（详情请见公司 2021 年

9 月 25 日于上交所网站披露 2021-063 号公告）。
二、土地收储进展情况
2021 年 12 月 3 日，公司收到广州市生态环境局《关于宏昌电子材料股份有限公司地块土

壤污染状况调查和风险评估报告评审意见的函》，函件主要内容如下：
“宏昌电子材料股份有限公司：
《宏昌电子材料股份有限公司地块土壤污染状况初步调查报告》、《宏昌电子材料股份有限

公司地块土壤污染状况详细调查报告》、《宏昌电子材料股份有限公司地块土壤污染风险评估
报告》及相关资料收悉（以下简称《报告》）。 该地块位于广州市黄埔区云埔一路一号之二，总面
积 60787 平方米，土壤污染物含量超过第二类用地的土壤污染风险管控筛选值，地下水污染物
含量超过相应风险管控筛选值，经风险评估，地块土壤污染风险不可接受，地下水污染风险可
接受，需开展土壤污染修复或风险管控工作。 专案审查认为，《报告》结论总体可信，可作为该
地块土壤污染修复或风险管控工作的依据。

经会同市规划和自然资源局组织评审，现原则同意《报告》结论。 请按照《中华人民共和国
土壤污染防治法》相关规定进行土壤污染修复或风险管控，并将修复或风险管控报告报生态环
境主管部门备案。 ”

公司将依照上述广州市生态环境局评审意见，及《国有土地使用权收储补偿协议》相关规
定，进行土壤污染修复或风险管控等工作。目前公司尚未向广州开发区土地开发储备交易中心
完成土地移交手续。 公司将根据相关规定，及时披露本次土地收储事项的进展情况。

三、风险提示
本次收储补偿款的支付为分期支付，且约定了支付需要满足的前提条件。 若双方未能按照

约定完成相关各项工作，存在约定时间内不满足支付的可能，存在公司将无法按照协议约定及
时或足额收到款项的风险。

敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

宏昌电子材料股份有限公司董事会
2021 年 12 月 7 日
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明阳智慧能源集团股份公司
股东减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 本次减持计划主体：明阳智慧能源集团股份公司（以下简称“公司”或“明阳智能”）5%

以上股东(非控股股东)� 靖安洪大招昆股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“靖安洪大”）。
● 股东持股的基本情况：本次减持计划实施前，靖安洪大持有公司股份 99,313,230 股，占

公司当前总股本（即 1,956,326,712 股）的比例为 5.08%，股份来源为首次公开发行前取得的股
份，上述股份已于 2020 年 1 月 23 日解除限售并上市流通。

● 减持计划的主要内容：靖安洪大拟通过集中竞价、大宗交易及协议转让方式减持股份
不超过 99,313,230 股。 其中通过集中竞价方式进行减持的，任意连续 90 个自然日内减持的股
份总数不超过公司股份总数的 1%（即 19,563,267 股）；通过大宗交易方式减持的，任意连续 90
个自然日内减持的股份总数不超过公司股份总数的 2%（即 39,126,534 股）；通过协议转让的方
式减持股份数量将遵循法律法规规范性文件的规定。若减持期间公司有送股、配股等股份变动
事项，减持股份数量可相应调整。 但公司股权激励增发新股、非公开发行股票等引起的股份变
动事项，减持股份数量不做调整。

● 本次减持计划实施不会影响公司实际控制人张传卫先生、吴玲女士及张瑞先生对公司
的控制权。

一、 减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

靖安洪大 5%以上非第一大股
东 99,313,230 5.08% IPO 前取得 ：99,313,230 股

上述减持主体无一致行动人。 靖安洪大为公司 5%以上股东（非控股股东），本次减持计划
实施不会影响公司实际控制人张传卫先生、吴玲女士及张瑞先生对公司的控制权。

大股东及其一致行动人、董监高过去 12 个月内减持股份情况

股东名称 减持数量（股） 减持比例 减持期间 减持价格区间
（元/股）

前期减持计划披露日期

靖安洪大

58,522,561 2.99% 2021/9/7～2021/10/29 20.11-31.30 2021 年 8 月 17 日

266,900 0.01% 2021/4/30～2021/4/30 17.70-17.76 2021 年 3 月 30 日

53,217,340 2.73% 2020/11/2～2021/3/3 15.52-23.10 2020 年 9 月 7 日

注：上述“减持比例”是以减持结果公告之日上市公司当时总股本为基数计算。 详见公司在
指定信息披露媒体披露的 《股东提前终止减持计划暨减持股份结果公告》（公告编号 ：
2021-141）、《股东提前终止减持计划暨减持股份结果公告》（公告编号：2021-068）、《股东减持
股份结果公告》（公告编号：2021-029）。

二、 减持计划的主要内容

股东名称 计 划 减 持 数 量
（股）

计 划 减 持
比例

减持方式 竞 价 交 易 减
持期间

减 持 合 理
价格区间

拟 减 持
股 份 来
源

拟减持原因

靖安洪大 不 超 过 ：
99,313,230 股

不 超 过 ：
5.08%

竞价交易减持 ， 不超
过：39,126,534 股

2021/12/28 ～
2022/6/24

按 市 场 价
格

IPO 前
取得

经营业务发
展需要

注：根据减持计划，靖安洪大 2021 年 12 月 10 日至 2022 年 6 月 7 日通过大宗交易方式减
持不超过 78,253,068 股。 通过协议转让的方式减持股份数量将遵循法律法规规范性文件的规
定。

上述计划减持比例按照目前公司总股本 1,956,326,712 股为基数计算。
(一)� 相关股东是否有其他安排 □是 √否
(二)� 大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价

格等是否作出承诺 √是 □否
根据公司《首次公开发行股票招股说明书》，靖安洪大对所持股份的流通限制以及自愿锁

定作出承诺如下：
自发行人股票上市之日起十二个月内， 不转让或者委托他人管理本股东直接和间接持有

的发行人在公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。股份锁定期届满后
按照中国证监会和证券交易所的有关规定执行。

此外，根据公司《首次公开发行股票招股说明书》，靖安洪大就未来减持意向承诺如下：“1、
在本股东所持公司股票锁定期满后 2 年内减持， 减持价格不低于明阳智能首次公开发行的发
行价。 期间如有派息、送股、资本公积金转增股本、配股等除权除息事项，发行价将相应调整。
2、本股东减持股份时，将提前将减持意向和拟减持数量等信息以书面方式通知明阳智能，并由
明阳智能及时予以公告， 自明阳智能公告之日起 3 个交易日后， 本股东可以减持明阳智能股
份。 3、本股东计划通过证券交易所集中竞价交易减持股份的，在首次出卖的 15 个交易日前预
先披露减持计划。本股东在三个月内通过证券交易所集中竞价交易减持股份的总数，不超过公
司股份总数的 1%。 4、本股东在三个月内通过大宗交易方式减持股份的总数，不超过公司股份
总数的 2%。 5、本股东通过协议方式减持股份的，单个受让方的受让比例不低于公司股份总数
的 5%。 若通过协议转让方式减持股份导致本股东持股比例低于 5%的，本股东在减持后 6 个月
内将继续遵守第 3 条的规定。 6、本股东所持公司股票被质押的，在该事实发生之日起二日内通
知明阳智能，并予以公告。 7、若本股东未能遵守以上承诺事项，则本股东违反承诺出售股票所
获的全部收益将归明阳智能所有，且本股东将承担相应的法律责任；8、若法律、法规及中国证
监会相关规则另有规定的，从其规定。 ”

本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
(三)� 上海证券交易所要求的其他事项
公司将关注靖安洪大减持计划的实施进展情况，督促其合法合规减持，并及时履行信息披

露义务。
三、 相关风险提示
(一)� 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件成

就或消除的具体情形等
在减持期间内，靖安洪大将根据其自身经营发展情况、市场情况、公司股价情况等情形决

定是否实施本次股份减持计划。 敬请投资者注意投资风险。
(二)� 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
本次减持计划实施不会影响公司实际控制人张传卫先生、 吴玲女士及张瑞先生对公司的

控制权。
(三)� 其他风险提示
在按照上述计划减持股份期间，本次减持股东符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民

共和国证券法》《上市公司收购管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》 等有关法律法规
的相关规定。在按照上述计划减持公司股份期间，公司将严格遵守有关法律法规及公司规章制
度，及时履行信息披露义务。

特此公告。
明阳智慧能源集团股份公司董事会

2021 年 12 月 7 日

证券代码：603068� � � � � � � � 证券简称：博通集成 公告编号：2021-061

博通集成电路（上海）股份有限公司
股东集中竞价减持股份计划公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况 :截至本公告披露日，公司股东上海武岳峰集成电路股权投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称“武岳峰”）持有博通集成电路（上海）股份有限公司（以下简称
“公司”）股份 3,740,896 股，占公司总股本的 2.47%。

● 减持计划的主要内容：自 2021 年 12 月 28 日起至 2022 年 6 月 27 日，武岳峰拟通过集
中竞价方式减持股份数量不超过 3,025,599 股，即不超过公司总股本的 2%，且任意连续 90 日
内通过证券交易所集中竞价交易减持股份的总数不超过公司股份总数的 1%。

一、 减持主体的基本情况
股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

武岳峰 5%以下股东 3,740,896 2.47% IPO 前取得 ：3,740,896 股

上述减持主体存在一致行动人：
股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组

武岳峰 3,740,896 2.47% 根据 《上市公司收购管理办法 》
第八十三条之规定构成一致行
动人上海致能工业电子有限公司 14,493,846 9.58%

合计 18,234,742 12.05% —

减持主体及其一致行动人上市以来未减持股份。
二、 减持计划的主要内容

股东名称 计 划 减 持 数
量 （股）

计 划 减 持
比例

减持方式 竞价交 易减 持
期间

减 持 合 理
价格区间

拟 减 持 股 份
来源

拟减持原因

武岳峰 不 超 过 ：
3,025,599 股

不 超 过 ：
2%

竞 价 交 易
减 持 ， 不
超 过 ：
3,025,599
股

2021/12/28 ～
2022/6/27

按 市 场 价
格

IPO 前 取 得
股份

资金规划

(一)� 相关股东是否有其他安排 □是 √否

(二)� 大股东及董监高此前对持股比例、持股数量、持股期限、减持方式、减持数量、减持价
格等是否作出承诺 √是 □否

根据《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》第
十三条：

大股东、董监高通过集中竞价交易减持股份的，应当在首次卖出股份的 15 个交易日前向
本所报告备案减持计划，并予以公告。

减持计划的内容 ,应当包括但不限于拟减持股份的数量、来源、减持时间区间、方式、价格
区间、减持原因等信息，且每次披露的减持时间区间不得超过 6 个月。

根据公司首次公开发行股票招股说明书，武岳峰承诺：
自公司股票上市之日起十二个月内， 将不转让或委托他人管理本单位持有的公司公开发

行股票前已发行公司股份，也不由公司回购该部分股份。
截止本公告披露之日，武岳峰严格遵守了关于股份锁定的承诺，本次减持计划未违反关于

股份减持的相关规定。
本次拟减持事项与此前已披露的承诺是否一致 √是 □否
(三)� 本所要求的其他事项
无。
三、 相关风险提示
(一 )� 减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及相关条件

成就或消除的具体情形等
本次减持计划系股东根据自身资金需求自主决定， 在减持期间内， 武岳峰将根据市场情

况、上市公司股价等因素选择是否实施及如何实施减持计划，减持的数量和价格存在不确定
性。 本次减持计划不会对公司治理结构、持续性经营产生重大影响。

(二)� 减持计划实施是否可能导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
(三)� 其他风险提示
武岳峰将严格遵守《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规

定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关
法律、法规、规范性文件等规定以及相应承诺的要求，并及时履行信息披露义务。

特此公告。

博通集成电路 （上海 ）股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 7 日

证券代码：603001� � � � � � � 证券简称：奥康国际 公告编号：临 2021-035

浙江奥康鞋业股份有限公司
关于公司控股股东部分股权质押的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：

● 浙江奥康鞋业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东奥康投资控股有限公司（以下
简称“奥康投资”）持有公司股份 111,181,000 股，占公司总股本的 27.73%。 奥康投资持有公司
股份累计质押数量（含本次）46,010,100 股，占其持股数量比例为 41.38%。

一、公司股权质押
公司于 2021 年 12 月 6 日接到控股股东奥康投资的通知，获悉其将持有的本公司无限售条

件流通股 45,000,000 股质押给广发银行股份有限公司温州南浦支行（以下简称“广发银行”）。
具体事项如下：

1.� 本次股权质押基本情况

股东
名称

是 否 为 控
股股东

本 次 质 押
股数
（万股）

是 否
为 限
售股

是 否
补 充
质押

质押起始日 质押到期日 质权人
占其所
持股份
比例

占 公 司
总 股 本
比例

质 押 融
资 资 金
用途

奥康投资 是 4,500 否 否 2021 年 12
月 3 日

2024 年 11 月
24 日

广发银行 40.47% 11.22% 补 充 流
动资金

2.� 本次股权质押不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途。
3.� 股东累计质押股份情况
截至公告披露日， 公司控股股东奥康投资及其一致行动人王振滔先生累计质押股份情况

如下：

股东
名称

持股数量
(万股)

持股
比例

本 次 质 押
前 累 计 质
押数量 (万
股)

本 次 质 押
后 累 计 质
押数量
(万股)

占 其 所
持 股 份
比例

占 公 司
总 股 本
比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已 质 押
股 份 中
限 售 股
份数量

已 质 押
股 份 中
冻 结 股
份数量

未 质 押
股 份 中
限 售 股
份数量

未 质 押
股 份 中
冻 结 股
份数量

奥康投资 11,118.10 27.73% 101.01 4,601.01 41.38% 11.47% 0 0 0 0
王振滔 6,055.6717 15.10% 3,962 3,962 65.42% 9.88% 0 0 0 0
合计 17,173.7717 42.83% 4,063.01 8,563.01 49.86% 21.35% 0 0 0 0

公司将持续关注控股股东奥康投资及其一致行动人王振滔先生所持公司股份的质押、解
质情况，严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
浙江奥康鞋业股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 7 日

证券代码：603006� � � � � � � � � 证券简称：联明股份 公告编号：2021-054

上海联明机械股份有限公司关于控股
股东部分股权提前解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 上海联明机械股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）控股股东上海联明投资集

团有限公司（以下简称“联明集团”）持有公司股份 177,765,652 股，占公司总股本的 69.92%。 本
次解除质押后， 联明集团累计质押本公司股份 47,000,000 股， 占其持有公司股份总数的
26.44%，占公司总股本的 18.49%。

● 联明集团及其一致行动人吉蔚娣女士、上海联明保安服务有限公司（以下简称“联明保安”）合
计持有本公司 184,704,792股，占公司总股本的 72.65%。本次解除质押后，联明集团及其一致行动人吉
蔚娣女士、联明保安累计质押本公司股份 47,000,000股，占公司总股本的 18.49%。

一、本次股份解质押基本情况
近日公司收到联明集团关于部分股份提前解除质押的通知，具体情况如下：
2021 年 12 月 3 日， 联明集团将其质押给杭州银行股份有限公司上海浦东支行的共计

10,000,000 股无限售条件流通股办理了质押解除手续。 本次股份解除质押情况具体如下：
股东名称 联明集团

本次解质股份 (股) 10,000,000
占其所持股份比例 5.63%
占公司总股本比例 3.93%
解质时间 2021 年 12 月 3 日

持股数量(股) 177,765,652
持股比例 69.92%
剩余被质押股份数量(股) 47,000,000
剩余被质押股份数量占其所持股份比例 26.44%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例 18.49%

经与控股股东联明集团确认，联明集团本次解除质押的股份存在后续再质押的计划，后续
将根据实际质押情况及时履行告知义务， 公司将按照相关法律法规要求及时履行信息披露义
务。

二、股东累计质押股份情况
截至公告披露日，公司控股股东联明集团及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量（股）
持 股 比
例（%）

本次解除质
押前累计质
押数量

本次解除质
押后累计质
押数量

占 其 所
持 股 份
比 例
（%）

占 公 司
总 股 本
比 例
（%）

已 质 押 股 份
情况

未 质 押 股 份 情
况

已 质
押 股
份 中
限 售
股 份
数量

已 质
押 股
份 中
冻 结
股 份
数量

未 质 押
股 份 中
限 售 股
份数量

未 质
押 股
份 中
冻 结
股 份
数量

联明集团 177,765,652 69.92 57,000,000 47,000,000 26.44 18.49 0 0 63,176,0
64 0

吉蔚娣 6,699,200 2.63 0 0 0 0 0 0 0 0

联明保安 239,940 0.09 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 184,704,792 72.65 57,000,000 47,000,000 25.45 18.49 0 0 63,176,0
64 0

特此公告。

上海联明机械股份有限公司

董事会

二〇二一年十二月六日

证券代码： 601375� � � � � 证券简称： 中原证券 公告编号：2021-067

中原证券股份有限公司
关于独立董事任职期满继续履职的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
中原证券股份有限公司（以下简称“公司”）现任独立董事于绪刚先生自 2015 年起担任公

司独立董事职务，并担任公司第七届董事会薪酬与提名委员会委员职务。 根据《中华人民共和
国公司法》《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《上市公司独立董事履职指引》等

法律法规及《公司章程》的有关规定，于绪刚先生已于 2021 年 12 月 6 日因任职期满六年离任。
鉴于于绪刚先生离任将导致公司第七届董事会中独立董事人数少于董事会成员的三分之

一， 不符合相关规定的要求， 因此于绪刚先生离任将在公司选举产生新任独立董事到任之后
正式生效， 离任生效后于绪刚先生将同时不再担任董事会薪酬与提名委员会委员职务。 在此
期间，于绪刚先生仍将按照相关法律、法规和《公司章程》的规定继续履行公司独立董事及相
关委员会委员职责。

公司将按照有关规定尽快履行程序，完成独立董事的选举工作。
特此公告。

中原证券股份有限公司董事会
2021 年 12 月 7 日

证券代码：600885� � � � � � � � 证券简称：宏发股份 公告编号：2021-094
债券代码：110082� � � � � � � � 债券简称：宏发转债

宏发科技股份有限公司
股东减持股份进展公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况：本次股份减持计划实施前，联发集团有限公司 （以下简称“联发

集团” ）持有宏发科技股份有限公司（以下简称“公司”或“宏发股份” ）股份 49,969,014 股，占
公司总股本的 6.71%，均为无限售条件流通股。

● 减持计划主要内容：公司于 2021� 11� 月 16� 日发布了《宏发股份：股东减持股份计划
公告》（公告编号：2021-077），联发集团计划通过集中竞价、大宗交易方式减持公司股票，减持
股份数不超过公司总股本的 2%， 即 14,880,000 股。

● 其中：通过集中竞价方式减持宏发股份合计不超过 7,440,000 股，即不超过公司股份总
数的 1%，为自减持计划公告之日起 15 个交易日之后的任意连续 90� 日内；通过大宗交易方式
减持宏发股份合计不超过 7,440,000 股，即不超过公司股份总数的 1%，为自减持计划公告之日
起 12 个交易日之后的任意连续 90� 日内。

● 集中竞价减持计划的进展情况:截至 2021 年 12 月 3 日，联发集团通过大宗交易方式减
持公司股份 7,440,000 股，占公司总股本 0.99%，本次减持计划尚未实施完毕。

一、 集中竞价减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

联发集团有限公司 5%以 上 非 第 一 大 股
东 49,969,014 6.71% 发 行 股 份 购 买 资 产 取 得 ：

49,969,014 股

上述减持主体无一致行动人。

二、 集中竞价减持计划的实施进展
（一） 大股东及董监高因以下原因披露集中竞价和大宗交易减持计划实施进展：
其他原因：减持数量过半

股东名称 减 持 数 量
（股）

减持比
例

减持期间 减持方式 减持价 格区
间 （元/股 ）

减持总 金额
（元 ）

当 前 持 股
数量 （股）

当 前 持
股比例

联发集团有限公
司 7,440,000 0.99% 2021/12/2 ～

2021/12/3
大宗交易 67.13 -67.41 500,830,400 42,529,014 5.71%

（二） 本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四） 本次减持对公司的影响
本次减持计划的实施不会对公司治理结构及持续经营产生影响， 不会导致公司控制权发

生变更。
三、 集中竞价减持计划相关风险提示
（一） 本次减持计划是联发集团根据自身资金需求进行的减持，本次减持不会对公司治理

结构及持续经营情况产生重大影响。 在减持期间内，联发集团将根据市场情况、公司股价等因
素选择是否实施及如何实施本计划。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
（三） 其他风险：本次减持计划符合《中华人民共和国证券法》、《上市公司股东、董监高减

持股份的若干规定》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司股东及董
事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律法规、部门规章和规范性文件的相关规
定。 联发集团在减持计划实施期间，将严格遵守相关法律、法规的要求，及时履行信息披露义
务。

特此公告。
宏发科技股份有限公司董事会

2021 年 12 月 7 日
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浙江越剑智能装备股份有限公司
关于使用部分暂时闲置募集资金
进行现金管理到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

浙江越剑智能装备股份有限公司(以下简称“公司”)于 2021 年 4 月 9 日召开了第二届董事
会第五次会议及第二届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行
现金管理的议案》，并经公司于 2021 年 5 月 7� 日召开的 2020 年年度股东大会审议通过，同意
公司使用不超过 60,000 万元暂时闲置募集资金进行现金管理，授权公司经营层自 2020 年年度
股东大会审议通过之日起至 2021 年年度股东大会召开之日止及上述资金额度内行使该项投
资决策权并签署相关合同文件，公司财务部负责组织实施。公司独立董事、监事会、保荐机构分
别发表了明确的同意意见。 具体内容详见公司于 2021 年 4 月 12 日在上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：
2021-020）。

一、 本次到期赎回的情况
公司于 2021 年 5 月 20 日认购了浙江绍兴瑞丰农村商业银行股份有限公司齐贤支行产品

名称为“瑞丰银行金瑞三号 B 款理财产品”，期限为 103 天的保本型理财产品。具体内容详见公
司于 2021 年 5 月 21 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分暂时闲
置募集资金进行现金管理到期赎回并继续进行现金管理的进展公告》（公告编号：2021-027）。
公司自 2021 年 5 月 20 日至 2021 年 12 月 3 日使用该笔金额进行滚动理财，最近一期产品已于
2021 年 12 月 3 日到期，公司已收回本金 6,000 万元及累积收益 104.47 万元，并归还至募集资

金账户。
二、截止本公告日，公司最近十二个月使用募集资金进行现金管理的情况
金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益 尚未收回本金金额

1 结构性存款 3,500 1,500 57.63 2,000
2 结构性存款 46,500 46,500 1,083.84 -
3 银行理财 10,000 10,000 294.78 -
4 结构性存款 10,000 0 83.52 10,000
5 结构性存款 20,000 10,000 170.85 10,000
6 结构性存款 6,000 - - 6,000
7 结构性存款 5,700 5,700 51.77 -
8 结构性存款 6,000 6,000 45.21 -
合计 107,700 79,700 1,788.60 28,000
最近 12 个月内单日最高投入金额 59,000
最近 12 个月内单日最高投入金额/最近一年净资产 30.37%
最近 12 个月委托理财累计收益/最近一年净利润 14.47%
目前已使用的理财额度 28,000
尚未使用的理财额度 32,000
总理财额度 60,000

特此公告。

浙江越剑智能装备股份有限公司董事会
2021 年 12 月 7 日


